PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                        Estado de São Paulo

   LEI  N.º 1011/10 – 15   de Setembro de 2010.
Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  celebrar
Convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio
da  Secretaria  Estadual  da  Educação,  objetivando  a
implantação e o desenvolvimento de Programa/Projeto
na área da educação.

          A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

          FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo a seguinte Lei,

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar Convênios e Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da
Secretaria Estadual da Educação, objetivando a implantação e o desenvolvimento de
Programas/Projetos na área da Educação.

                                              Artigo 2º - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a
tomar as providências necessárias à execução ao Convênio referido no artigo anterior.

                                              Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

          Gabinete da Prefeita, 15 de Setembro de 2010.

ELIANA DOS SANTOS SILVA
Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO
Governo e Infraestrutura

1

	Prefeita Municipal